[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

__________________________________________________________________

                                                   ПРОТОКОЛ № 3
заседания антинаркотической комиссии Гудермесского муниципального района Чеченской Республики ________________________________________________________________

20.07.2023 года                                                                                     г. Гудермес
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Глава администрации Гудермесского муниципального района,

Председатель Антинаркотической комиссии района

          Х.Т. Магамадов

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	 И.А. Чалаев
	начальник ОМВД  России по Гудермесскому району, заместитель председателя комиссии

	М.Х. Исмаилов
	заместитель главы администрации

	Ш.В. Эльхаджиев
	начальник отдела, секретарь комиссии

	З.А. Делимханов

	начальник «Гудермесского» МРО № 2 УНК МВД РФ по ЧР майор полиции, член комиссии

	А.В. Сангаджиев
	начальник отдела УФСБ России по ЧР в Гудермесском районе, член комиссии

	И.С. Джималиев

	начальник филиала по Гудермесскому  району ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР, член комиссии

	М.К. Яхиханов

	начальник ЛОП на станции Гудермес, член комиссии

	А.М. Абдулмуслимов

	председатель Совета имамов Гудермесского муниципального района, член комиссии

	Р.В. Усмаев

	начальник ГБУ «Центр занятости населения Гудермесского района», член комиссии

	Ш.С. Ахмадов

	главный врач ГБУ «Гудермесская ЦРБ», член комиссии

	З.А. Алхазов

	Начальник МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района», член комиссии

	З.А. Магомедов

	директор ГОУ СПО «Гудермесский педагогический колледж», член комиссии

	А.М. Мусхаджиев
	директор ГБОУ СПО «Гудермесский железнодорожный техникум», член комиссии

	С-А. С. Эсуев
	начальник МУ «Управление культуры Гудермесского муниципального района», член комиссии

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Х.Р. Борхаджиев
	главный редактор газеты «ГУМС»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О состоянии и результатах работы правоохранительных органов в 1-ом полугодии 2023 года по противодействию наркомании и ведению профилактической работы среди несовершеннолетних ».

    Принять к сведению информацию И. А. Чалаева

РЕШИЛИ:

1.1.  В целях активизации работы в общеобразовательных учреждениях района по профилактике противодействия наркомании среди несовершеннолетних с привлечением специалистов правоохранительных органов, здравоохранения, духовенства   организовать беседы и лекции по антинаркотической тематике – «Вред употребления наркотических средств, психотропных веществ и энергетических напитков».

(Отв.: МУ «Управления образования Гудермесского муниципального района» с привлечением заинтересованных ведомств).

Срок исполнения: до 25.09.2023 года

1.2. Усилить профилактическую работу среди населения по разъяснению о негативных последствиях употребления наркотических и психотропных веществ,  а также о наступлении ответственности за их сбыт, хранение и употребление.

(Отв.: ОМВД России по Гудермесскому району, главы администраций сельских поселений района, Совет имамов района).

Срок исполнения: до 25.09.2023 года

2. «О совершенствовании организации работы по профилактике наркомании, в сфере пропаганды здорового образа жизни в подростково-молодежной среде учреждениями образования, культуры  и спорта».

Принять к сведению информацию  С-А.С. Эсуева
РЕШИЛИ:

2.1. В образовательных учреждениях района с привлечением сотрудников правоохранительных органов  систематически проводить профилактическую работу (беседы, классные часы, лекции и др.), направленную на предупреждение употребления наркотических веществ, среди несовершеннолетних. На постоянной основе проводить работу по пропаганде здорового образа жизни среди учащихся.

(Отв.: МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района», ГОУ СПО «Гудермесский педагогический колледж», ГБОУ СПО «Гудермесский железнодорожный техникум»)

Срок исполнения: до 30.09. 2023 года

2.2. Имамам населенных пунктов района во взаимодействии с представителями Совета старейшин района организовать разъяснительную работу с населением (с акцентом на молодежь) на сходах граждан (в мечетях и при иных мероприятиях) по профилактике наркомании и алкоголизма.

(Отв.: Совет имамов Гудермесского муниципального района, Совет старейшин Гудермесского муниципального района).

Срок исполнения: до 30.09.2023 года

Контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии Гудермесского муниципального района возложить на отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействию с правоохранительными органами и духовными структурами администрации района.

Глава администрации
      Х.Т. Магамадов